令和７年１月２４日

 報 道 機 関 各 位

 青森県こども家庭部若者定着還流促進課

女子学生と先輩女性社員との座談会の開催について

県では、女子学生が県内企業で働く卒業生などから、県内企業や県内で働く魅力を直

接聞くことで、県内企業に対する理解を深め、県内就職の可能性を広げるため、女子学

生と先輩女性社員との座談会を下記のとおり開催しますので、取材方よろしくお願いし

ます。

記

１ 日時

令和７年１月２８日（火）１３：００～１５：００

２ 場所

八戸工業大学メディアセンター １階ホール（青森県八戸市大字妙字大開８８－１）

３ 開催内容

 参加企業で働く八戸工業大学の卒業生である女性社員及び採用担当者から、自

社の事業概要や仕事の魅力などを説明するとともに、県内就職の魅力などを伝え

るイベントです。

４ 留意事項

   社名の記載がある名札や腕章を着用の上、直接会場までお越しください。

報道機関用提供資料

担 当 課

担 当 者

こども家庭部 若者定着還流促進課

県内定着促進Ｇ ＧＭ 岡村 慶子

        主査 小野 裕

電話番号  直通：０１７－７３４－９３９８（直通）

内線：４３５６

報 道 監   こども家庭部 次長 大山 和也

女子学生と先輩女性社員との座談会（八戸工業大学） 開催要領

１ 目 的

女子学生が県内企業で働く卒業生などから、県内企業や県内で働く魅力を直接聞く

ことで、県内企業に対する理解を深め、県内就職の可能性を広げる。

２ 主 催

  青森県

３ 開催日時

  令和７年１月２８日（火）１３時００分～１５時００分

４ 開催場所

八戸工業大学メディアセンター １階ホール（青森県八戸市大字妙字大開８８－１）

５ 参加対象者

  ＜学生＞

  八戸工業大学に在学する女子学生

  ＜企業＞

  八戸工業大学の卒業生である女性社員及び企業の人事担当者

・サクサシステムエンジニアリング株式会社

・株式会社ヘリテージホーム

・プライフーズ株式会社

・六ヶ所エンジニアリング株式会社

６ 実施内容

（１）企業情報や業務内容、県内就職の魅力などを聞く対面型の座談会

（２）就職活動などに関する先輩からのアドバイス

（３）質疑応答 等

７ 参加者アンケート

  座談会終了後、参加者に対してＷＥＢアンケートを実施する。